平成 22 年 9月 13 日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

「関西元気ファンド」第一号案件の取組みについて

株式会社関西アーバン銀行（頭取 北 幸二）は、日本銀行の「成長基盤強化を支援す

るための資金供給」に対応した「関西元気ファンド」を創設し、地域の成長基盤強化に向

けて企業活動を支援しておりますが、このたび、ファンド創設後、第一号案件の取組みと

して、株式会社平和堂（本社：滋賀県彦根市 代表取締役社長：夏原 平和氏）への融資

を決定しましたのでお知らせします。

《取組内容》

金 額 10 億円

期 間 3 年

資 金 使 途 同社が展開する「環境配慮型店舗」の建築資金等に充当

成 長 基 盤 強 化 に

資 す る 区 分
社会インフラ整備・高度化、環境・エネルギー事業

《企業概要》

企 業 名 株式会社平和堂

代 表 者 代表取締役社長 夏原 平和氏

設 立 昭和 32 年 6月

資 本 金 116 億 1437 万円(平成 22 年 2月 20 日現在）

所 在 地 滋賀県彦根市小泉町 31

株 式 上 場 東京・大阪証券取引所一部

業 務 内 容 食料品・衣料品・住居関連品等の総合小売業

当行は今後も「関西元気ファンド」を活用することで、地域経済への貢献のために、金

融機能の強化を図ってまいります。

以上